
UCHWAŁA NR XLIII/263/22 

RADY GMINY GOMUNICE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli , wzywającej Radę Gminy Gomunice do 

przyjęcia uchwał o zakazie stosowania maseczek ochronnych na terenie Gminy Gomunice, 

o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz  zakazie stosowania szczepionek mRNA 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tj. Dz.U 

z 2021 r. poz. 1372, poz.1834 ) oraz w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art.7 ust.1 ustawy o petycjach 

z dnia 11 lipca 2014 r ( tj. Dz.U. z 2018 r, poz. 870 ) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania- Rada Gminy Gomunice uchwala , co 

następuje : 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją wniesioną w dniu 21 grudnia 2021 r. i uzupełnioną 22 grudnia 

2021 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku,  wzywającą Gminę Gomunice do : 

przyjęcia uchwał o zakazie stosowania maseczek ochronnych na terenie Gminy Gomunice, o zakazie 

stosowania kwarantann i izolacji oraz  zakazie stosowania szczepionek mRNA ,  Rada Gminy uznaje ją 

za bezzasadną, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu  stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gomunice zobowiązując  

do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gomunice 

 
 

Wiesław Wolnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC674DC-E61A-4B3B-B645-080E7CCC3F0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/263/22 

Rady Gminy Gomunice 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Gomunice petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 

z siedzibą w Białymstoku, która została uzupełniona w dniu 22 grudnia 2021 r. wzywająca Gminę 

Gomunice  do przyjęcia uchwał dotyczących zakazu stosowania maseczek ochronnych , 

kwarantanny oraz izolacji a także zakazu stosowania szczepionek mRNA na terenie Gminy 

Gomunice. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu  dokonała rozpoznania petycji. 

Należy wskazać, iż zawarte w petycji żądania zaliczają się do  sfery ochrony zdrowia a także 

porządku publicznego. Do zadań gminy należy zbiorowe zaspokajanie potrzeb osób zamieszkałych 

na jej terenie w tym również : ochrony zdrowia i porządku publicznego (art.7 ust.1 pkt 5 i 14 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Jednak kompetencje gminy w tymże 

zakresie nie są nieograniczone. Zgodnie z zasadą  praworządności (art. 7 Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej) wszystkie organy władzy publicznej winny działać na podstawie prawa 

oraz w jego granicach. Oznacza to, że do zadań własnych gminy należą ochrona zdrowia oraz 

porządek publiczny, jednak nie oznacza że Rada Gminy Gomunice, może podejmować dowolne 

uchwały w poruszonym zakresie. Kwestie powyższe – zawarte w petycji uregulowane są 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r . o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi ( tj. Dz.U z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.) W ustawie tej, art. 46a stanowi, iż w przypadkach 

wystąpienia stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego o charakterze i w rozmiarach 

przekraczających możliwości działania właściwych organów administracji rządowej i organów 

jednostek samorządu terytorialnego  Rada Ministrów  może  określić w drodze rozporządzenia  na 

podstawie danych przekazanych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych, ministra właściwego do spraw administracji publicznej, 

Głównego Inspektora Sanitarnego a także Wojewodów : 

1) zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan epidemii lub stan 

zagrożenia epidemicznego, 

2) rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46b 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC674DC-E61A-4B3B-B645-080E7CCC3F0A. Podpisany Strona 1



W oparciu o zawarte upoważnienie ww. art. tejże ustawy, Rada Ministrów wydała 

rozporządzenie 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów, 

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii ( zakrywanie ust i nosa, obowiązek 

kwarantanny, izolacji oraz kwestie szczepień ).Rada Gminy Gomunice, nie posiada kompetencji 

do podejmowania uchwał które ograniczyłyby  stosowane wyżej wymienione rozporządzenie . 

Mając na uwadze powyższepodjęto uchwałę o bezzasadności wniesionej petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC674DC-E61A-4B3B-B645-080E7CCC3F0A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



